

**Protokół Nr 9/10  
z posiedzenia Komisji Zdrowia,  
Pomocy Społecznej i Ochrony Środowiska  
Rady Miejskiej w Koronowie  
odbytego w dniu 22 września 2010 r.  
w Urzędzie Miejskim w Koronowie**

Posiedzenie Komisji Zdrowia, Pomocy Społecznej i Ochrony Środowiska Rady Miejskiej w Koronowie otworzyła Pani Ewa Semrau – Przewodnicząca Komisji. W posiedzeniu wzięli udział członkowie Komisji wg listy obecności stanowiącej załącznik nr 1 do niniejszego protokołu.

Przewodnicząca Komisji o godzinie 9.00 otworzyła posiedzenie Komisji i po powitaniu członków Komisji oświadczyła, iż zgodnie z listą obecności aktualnie w posiedzeniu uczestniczy 6 członków Komisji, co wobec składu Komisji wynoszącego 7 członków Komisji stanowi kworum pozwalające na podejmowanie prawomocnych decyzji.

Nieobecny radny Sławomir Marszelski.

Przewodnicząca Komisji przedstawiła porządek posiedzenia do, którego członkowie Komisji nie wnieśli zmian.

**Porządek posiedzenia:**

1. Otwarcie posiedzenia i stwierdzenie kworum.
2. Informacja Burmistrza Koronowa oraz Zakładu Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej w Koronowie dotycząca zadrzewiania terenów miasta i gminy Koronowo.
3. Analiza materiałów na LV sesję Rady Miejskiej w Koronowie.
4. Sprawy bieżące Komisji.
5. Zamknięcie posiedzenia Komisji.

Przewodnicząca Komisji Ewa Semrau poinformowała, że członkowie Komisji zostali zaproszeni w dniu dzisiejszym na uroczysty odbiór Przychodni Rejonowej w Koronowie przy ul. Paderewskiego 31 w Koronowie po przeprowadzonej termomodernizacji.

Skarbnik Gminy Tomasz Angielczyk przedstawił projekty uchwał zmieniające Uchwałę Nr XLIV/487/10 Rady Miejskiej w Koronowie z dnia 7 stycznia 2010 r.

w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Koronowo na rok 2010, które będą rozpatrywane przez radę na sesjach w dniach: 23 i 29 września 2010 r.

## **Członkowie Komisji nie wnieśli uwag do obu projektów uchwał.**

Inspektor Biura Rady Miejskiej w Koronowie Adela Rojek poinformowała, że:

- 1) Regionalna Izba Obrachunkowa w Bydgoszczy przesłała do Przewodniczącego Rady Miejskiej w Koronowie skargę wraz z dokumentami Pani Danuty Bernard na działania Burmistrza Koronowa. Treść skargi dołączono do projektu uchwały, aby radni mogli się z nią zapoznać. W związku z tym przygotowano projekt uchwały zlecający Komisji Rewizyjnej Rady Miejskiej w Koronowie zbadanie zasadności skargi,
- 2) na sesji w dniu 29.09.2010 r. Przewodniczący Rady Miejskiej w Koronowie wprowadzi do porządku obrad jako punkt 10a - Informację Burmistrza Koronowa o przebiegu wykonania budżetu gminy na dzień 30 czerwca 2010 r. która została radnym przekazana na piśmie w pierwszych dniach tego miesiąca.

Skarbnik Gminy Tomasz Angielczyk zapytał, czy są pytania do w/w informacji. Radni nie zgłosili uwag i zapytań.

## **Ad. 2.**

Kierownik Wydziału Rolnictwa, Gospodarki Gruntami i Ochrony Środowiska Barbara Piłat – W tegorocznym budżecie gminy w dziale „Leśnictwo” mamy zabezpieczone środki w wysokości 15 tys. zł. z przeznaczeniem na: zakup materiału zadrzewieniowego i wycinkę drzew na gruntach gminnych - 5 tys. zł i na zakup usług pozostałych kwotę - 10 tys. zł.

Jeżeli chodzi o materiał zadrzewieniowy to zaopatrujemy się w sadzonki: sosny, brzozy, klonu, jabłoni dzikiej, szakłaku, olchy czarnej, jaworu, grabu, derenia białego, ligustru pospolitego, świerku, cisu i jodły w Nadleśnictwie Różana u Pana Grądkowskiego w Wilczym Gardle.

W roku bieżącym do chwili obecnej na materiał zadrzewieniowy wydaliśmy kwotę 1.732,57 zł. na zaplanowane w budżecie 2 tys. zł.

Kwotę 3 tys. zł. mamy zabezpieczoną w budżecie gminy na wycinkę drzew przy drogach gminnych. Dotąd w roku bieżącym wydaliśmy 280 decyzji na wycinkę drzew przy posesjach mieszkańców. Były to drzewa, które zagrażały bezpieczeństwu mieszkańców, drzewa chore, zmurszałe, suche, drzewa pochylające się na domy lub instalację elektryczną.

Decyzje na wycinkę drzew na prywatnych posesjach wydaje Burmistrz Koronowa, natomiast na gruntach gminnych wydaje Starosta Bydgoski.

Gmina Koronowo posiada w swoich zasobach 50 ha lasów i na ten teren musimy opracować plan urządzenia lasów gminnych. Na ten cel w budżecie mamy zaplanowane 6 tys. zł.

Jeżeli chodzi o nasadzenia drzewami i krzewami osuwisk na terenie gminy Koronowo to obecnie dokonywana jest ekspertyza osuwisk. Jak badania osuwisk zostaną zakończone i będzie wskazanie nasadzeń, to będzie to wykonane.

Dyrektor Zakładu Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej w Koronowie Ryszard Chrzanowski – Zakład Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej w Koronowie odpowiada na nasadzenia drzew i krzewów oraz roślin ozdobnych i kwiatów przy parkach, na ul. Bydgoskiej, koronowskim rynku, ul. Przemysłowej, na Pieczyskach. Dokonano nasadzeń 120 drzew na ul. Dworcowej w Koronowie i na Pieczyskach. Drzewa zostały przekazane przez zarządcę tych dróg. Na ul. Pomianowskiego dokonano nasadzeń krzewów po lewej stronie od budynku po b. krawcach do P. Nowickiego.

Około 100 drzew zasadzono na byłym wysypisku odpadów komunalnych na Przyrzeczu. W Koronowie przy Miejsko-Gminnym Ośrodku Sportu i Rekreacji nasadzeń dokonał MGOSiR we własnym zakresie. Nasadzeń dokonano również w Okolu, Stopce. Na terenie pozostałych sołectw nie, bo tym zajmują się sołtysi.

Burmistrz Koronowa Stanisław Gliszczyński – W tym roku, jeżeli chodzi o kradzieży nowo nasadzonych głównie krzewów było stosunkowo mniej niż w latach ubiegłych.

Zieleń założona przy domkach letniskowych na Pieczyskach utrzymywana jest przez samych właścicieli tych domków.

Wokół boisk, obiektów sportowych, które powstają na terenie naszej gminy także zaplanowano zieleń, nasadzenia drzew i krzewów.

Mnie martwią te osuwiska, skarpy, Dokonaliśmy nasadzeń osuwiska przy cmentarzu parafialnym przy Krzyżowej, dziwnym trafem nasadzenia zniknęły i znalazły się nieopodal w niektórych posesjach.

### **Ad. 3.**

Kierownik Wydziału Inwestycji, Planowania i Rozwoju Maria Musiał poinformowała, że wcześniej Rada Miejska w Koronowie podjęła osiem uchwał o przystąpieniu do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego terenu dla Parków Wiatrowych od I – VIII położonych na terenie gminy Koronowo. Z przeprowadzonych przez firmy „Masterwind Sp. z o.o.” oraz „Koronowski Park Wiatrowy” analiz uwarunkowań środowiskowych, monitoringu ornitologicznego i hiropterologicznego wynika, że zmniejszeniu ulega zakres terenów

przewidzianych pod lokalizację farm wiatrowych. Dotyczy to wszystkich uchwał już podjętych. Ponownie przeprowadzono analizę zasadności przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla obszaru objętego w uchwałach wcześniej podjętych w zgodności z art. 14 ust. 5 ustawy o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym. Ustalono też, że planowane przeznaczenie terenów dla wszystkich projektów uchwał jest zgodne ze Studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego Miasta i Gminy Koronowo. W każdym projekcie uchwały teren jest zmniejszony.

**Członkowie komisji nie wnieśli uwag do projektów uchwał przedstawionych przez kierownik Musiał.**

**Ad. 4.**

Spraw bieżących brak.

**Ad. 5.**

Wobec zrealizowania porządku posiedzenia Przewodnicząca Komisji Ewa Semrau o godz. 10.00 zamknęła posiedzenie Komisji.

  
Protokołowała:  
Adela Rojek

**Przewodnicząca Komisji**  
  
**Ewa Semrau**